dite polluti clamauerunt eis. recedite. abite. nolite tangere. **Furgati** q̄ppe sunt. ⁊ cōmoti dixerūt inter gētes nō addet vltra vt habitet in eis. **De.** Facies dñi diuisit eos: nō addet vt respiciat eos. **Facies** sacerdotū nō erubuerūt: neq; senū mis'ri sunt. **Syn.** Cum adhuc subsisterem' defecerunt oculi nri ad auxiliū nrm vanū: cū aspicerem' attēti ad gētem q̄ saluare nos nō posat. **Sade.** Lubricauerūt vestigia nra in itinere platearū nostrarū: appropinquauit finis nra: completi sunt dies nri: qz venit finis nra. **Loph.** Velociores fuerunt p̄secutores nri aquil' celi: sup mōtes p̄secuti sunt nos: in deserto insidiati sunt nobis. **Res.** Spūs oris nri xps dñs capt' est in peccatis nris: cui dixim' in ymbra tua viuem' in gentibus. **Syn.** Gaude ⁊ letare filia edom q̄ habitas in fra bus. Ad te q̄ pueniet calix inebriaberis atq; nudaberis. **Thau.** Cōpleta ē iniquitas tua filia syon: nō addet vltra vt transmigret te. **Visitauit** iniquitatem tuā filia edom: discooperuit peccata tua.

Oratio Hieremie.

Recordare dñe qd acciderit nobis: in tuere ⁊ respice opprobriū nrm. **Hereditas** nra vasa est ad alienos. domus nre ad exneos. **Pupilli** facti sum' absq; p̄re: m̄res nre q̄si vidue. **Aquā** nram pecunia bimus: lig' nra p̄cio compauim'. **Teruicib'** nris minabamur. lassie nō dabat req̄es. **Egypto** dedim' manū ⁊ assyrijs. vt safaremur pane. **P̄res** nostri peccauerūt ⁊ nō sūt. ⁊ nos iniquitates eozū portauim'. **Serui** dominati sunt nri. nō fuit q̄ redimeret d' manu eoz'. **In aiab'** nris afferebam' panē nob. a facie gladii in deserto. **Pell'** nra q̄si clibanus exusta est a facie tempestatū famis. **Mulieres** in syon humiliauerūt ⁊ vrgines in ciuitatibus iuda. **Principes** manu suspēsi sūt. facies senum non erubuerūt. **Adolescētib'** ipudice abusi sunt: ⁊ pueri in ligno coxerūt. **Senes** defecerūt de portis: iuuenes de choro psallētū. **Defecit** gaudiū cordis nri. **M̄sus** est in luctū chor' nri. **Cecidit** corona capitis nri: venob' qz peccauim'. **Prop̄tea** mestū factum est in dolore cor nrm: ideo cōtenebrati sūt oculi nri. **Propter** mōtē syon qz disperijt: vulpes ambulauerūt in eo. **Tu** aut' dñe in eternū p̄manebis solū tuū in generatōz ⁊ generatōez. **Quare** i p̄peruū obliuisceris nri: derelinques nos in longitudinē dierū: **Conūte** nos dñe ad te et quertemur: innoua dies nros sic a p̄ncipio. **Sz** p̄uicēs repulisti nos. iratus es cōtra nos vehementer.

Incipit p̄fatio in librū Baruch pphete.

Liber iste qui baruch nomine pronotatus in hebreo canone non habet: sed tamen in vulgata editione: similis est epistola hieremie. Propter noticiam autem legentium hic scripta sunt: quia multa de christo non visisimisque temporibus indicant.

Incipit Baruch propheta. Capulum I

Quoniam scripsit baruch filius ne-
rie filij maasie filij sedechie filij
sedei filij helchie in babylo-
nia in anno quinto et in septi-
ma die mensis: in tempore quo ceperunt chaldei
hierusalem et succederunt eam igni. Et legit baruch
verba libri huius ad aures iechonie filij ioachiz
regis iuda. et ad aures uniuersi populi venien-
tis ab iherosolymis. et ad aures potentium filiorum regum
et ad aures presbyterorum et ad aures populi a
minimo usque ad maximum eorum. omnium habitan-
tium in babilonia ad flumen soder. Qui audi-
entes plorabant et ieiunabant. et orabant in conspe-
ctu domini. Et collegerunt pecuniam secundum quod potuit
uniuscuiusque manus. Et miserunt in hierusalem ad
ioachim filium helchie filij salon sacerdotem et
ad reliquos sacerdotes et ad omnem populum
qui inuenti sunt cum eo in hierusalem cum ac-
ciperet vasa templi domini que ablata fuerant de tem-
plo reuocare in terram iuda decima die mensis si-
ban. vasa argentea que fecit sedechias filius io-
sie rex iuda postea quam cepisset nabuchodonoso-
for rex babilonis iechoniam et principes et cun-
ctos potentes et plenum terre ab hierusalem et duxit
eos vincitos in babilonem. Et dixerunt. Ecce mi-
simus ad vos pecunias de quibus emite holo-
caustomata et thus et facite manna: et offerete
pro peccato ad aram domini dei nostri. Et orate pro vi-
ta nabuchodonosor regi babilonis. et pro vita
balthasar filij eius ut sint dies eorum sicut dies ce-
li super terram. et ut det dominus virtutem nobis. et illumi-
net oculos nostros: ut viuamus sub ymbra na-
buchodonosor regi babilonis: et sub ymbra
balthasar filij eius: et fruamur eis multis diebus
et inueniamus gratiam in conspectu eorum. Et pro nobis
ipsis orate ad dominum deum nostrum: quia peccauimus
domino deo nostro. et non est auxilius furor eius a nobis
usque in hunc diem. Et legite librum istum quem misit
mus ad vos recitari. in templo domini in die solen-
ni. et in die oportuno. Et dicet. Domine deo nostro
iusticia: nobis autem confusio faciei nostre sicut est
dies hec of iuda et habitantibus in hierusalem regibus
nostris et principibus nostris et sacerdotibus nostris.
et prophetis nostris et patribus nostris. Peccauimus
autem dominum deum nostrum. et non credidimus diffidentes in
eum. et non fuimus subiectibiles illi: et non audiui-
mus vocem domini dei nostri ut ambularem in mandatis

ei que dedit nobis. Ad diem que eduxit preses nostros de
terra egypti usque ad diem hanc eram incredibili-
les ad dominum deum nostrum. et dissipati recessimus
ne audiremus vocem ipsius. Et adheferunt
nobis multa mala et maledictiones que constituit dominus
moysi seruo suo: que eduxit preses nostros de terra
egypti dare nobis terram fluentem lac et mel sicut
hodierna die. Et non audiui-
mus vocem domini dei
nostri secundum omnia verba prophetarum que misit ad nos et ad
iudices nostros. et abiui-
mus vnusquisque in sensum
cordis nostri maligni. operari diuis alienis faci-
entes mala ante oculos domini dei nostri. II

Propter quod statuit dominus deus noster ver-
bum suum quod locutus est ad nos et ad iu-
dices nostros que iudicauerunt in hierusalem.
et ad reges nostros et ad principes nostros et ad omnem
israel et iuda. ut adduceret dominus super nos mala
magis que non sunt facta sub celo quemadmodum
facta sunt in hierusalem secundum que scripta sunt in lege
moysi ut maderet homo carnes filij sui et car-
nes filie sue. Et dedit eos sub manu regum om-
nium que sunt in circuitu nostro et in imperium et in des-
solationem et in omnibus populis in quibus non disposuit do-
minus. Et facti sumus subter et non supra. quia pecca-
uimus domino deo nostro. non obediendo voci ipsius.
Domine deo nostro iusticia: nobis autem et patribus nostris
confusio faciei. sicut est dies hec. Quia locutus est
dominus super nos omnia mala hec que venerunt super nos
et non sumus deprecati faciem domini dei nostri. ut reuere-
mur vnusquisque a visis nostris pessimis. Et
vigilauit dominus in malis: et adduxit ea super nos:
quia iustus est dominus in omnibus operibus suis que ma-
dauit nobis et non audiui-
mus vocem ipsius ut trememus
in preceptis domini que dedit ante faciem nostram. Et nunc domine
deus israel que eduxisti plenum tuum de terra egypti in
manu valida et in signis et in prodigiis et in virtute
tua magis et in brachio excelso. et fecisti tibi
nomen sicut est dies iste: peccauimus. ipse egimus
iniquitatem gessimus domine deus noster in omnibus iusticiis
tuis. Auertat ira tua a nobis. quia derelicti fu-
imus pauci inter gentes vbi disposuisti nos. Et
audi domine preces nostras et orationes nostras et reduc
nos propter te. et da nobis inuenire gratiam ante faciem
eorum que nos abduxerunt. ut sciat omnis terra quia tu
es dominus deus noster. et quia nomen tuum inuocatum est su-
per israel. et super gentes ipsius. Respice domine de do-
mo sancta tua in nos et inclina aurem tuam et ex-
audi nos. Aperis oculos tuos et vide. quia non
mortui que sunt in inferno quorum spiritus acceptus
est a visceribus suis. dabit honorem et iustifica-
tionem domino. sicut anima que tristis est super magnitudinem
mali. et incedit curua et infirma. et oculi defici-
entes. et anima esuriens dat tibi gratiam et iusticiam
domino. quia non secundum iusticias premeremur nos fundi-
mus preces et petimus misericordiam ante conspectum
tuum domine deus noster: sicut quia misisti iram tuam et furor

tuū sup nos: sic locut⁹ es in manu puerorum
 tuoz pphetarū dicēs. Sic dicit dñs. Inclī/
 nate humerū vrm z ceruicē vram z opa faci
 te regi babilonis. z sedebitis in fra quaz de/
 di patrib⁹ vris. Et si nō fecerit nec audieritis
 vocē dñi dei vri opari regi babilonie. defe
 ctionē vram faciā de ciuitatib⁹ iuda z a foris
 hierlm z auferā a vob vocē iocūditatī et vo
 cem gaudij z vocē spōsi z vocē sponse et erit
 ois terra sine vestigio ab inhabitātib⁹ eam
 Et nō audierūt vocē tuā vt operarēt regi ba
 bylonis: z statuisti vba tua q̄ locut⁹ es in ma
 nibus pueroz tuoz ppharū vt trāsserēt of
 fa regū nrorū z ossa patrū nrorū de loco suo.
 Et ecce piecta sunt in caloze sol z in gelu no
 ctis z mortui sunt in dolorib⁹ pessimis. in fa
 me z in gladio et in emissionē. Et posuisti tē
 plū in quo inuocatū est nomen tuū in ipso sic
 hec dies ppter iniquitatem dom⁹ isrl⁹ z domus
 iuda. Et fecisti in nob dñe de nō fm oēm bo
 nitatē tuā z fm oēm miserationē tuā illā ma
 gnam sic locut⁹ es in manu pueri tui moysi i
 die qua pcepisti ei scribere legē tuā corā filijs
 isrl⁹ dicēs. Si nō audierit vocē meā: multitu
 do hec mag⁹ pueret in minimā gentē. q̄niaz
 eos dispgam. qz scio qz me non audiet plius.
 Popul⁹ est em dura ceruice. Et cōuertē ad
 cor suū in terra captiuitatis sue z sciēt q̄a ego
 sum dñs deus eoz. Et dabo eis cor z intelli
 gent z aures z audiet. Et laudabūt me in ter
 ra captiuitatis sue z memores erūt nois meī.
 Et autē se a dorso suo duro. z a malignita
 tibus suis: qz reminiscēt viā patruz suoz q̄
 peccauerūt in me. Et reuocabo illos in terrā
 quā iurauī p̄ribus eoz abraā ysaac et iacob.
 z dñabunt eis. Et multiplicabo eos z nō mi
 norabunt. Et statuā ill testamētū alterū sem
 pitnū vt sim illis in deū z ip̄t erūt mibi in po
 pulum. Et non mouebo amplius plm meuz
 filios israel a terra quā dedi eis. III